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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest sposób urabiania ściany za pomocą kombajnu ścianowego, służą-

cego do urabiania i ładowania urobku na przenośnik ścianowy, znajdujący zastosowanie w podziem-

nych kopalniach węgla kamiennego. 

Węgiel kamienny zalegający w pokładach charakteryzuje się między innymi różnym stopniem 

podatności na skrawanie, zwanym urabialnością węgla kamiennego. Urabialność węgla zależy od 

właściwości samego węgla w pokładzie jak i stanu odprężenia pokładu. Od urabialności węgla, poza 

łatwością i energochłonnością jego urabiania, zależy również wypad grubych sortymentów urobku, 

wpływający na wartość uzyskanego węgla. Znane są sposoby poprawiania urabialności węgla. Jed-

nym z tych sposobów jest zwiększenie powierzchni odkrycia calizny węglowej pokładu urabianego 

systemem ścianowym poprzez wykonanie w niej wrębu. 

Z polskiego opisu patentowego nr 390465 znany jest organ urabiający węglowego kombajnu 

ścianowego, zawierający umieszczony w jego osi wysuwny organ wrębowy wykonujący podczas pra-

cy kombajnu wrąb, poprawiający urabialność pokładu w trakcie wykonywania następnego cięcia.  

W opisie przedstawiono zasadę działanie wynalazku według której, w przypadku jednokierunkowego 

urabiania ściany zjazd kombajnu wykonuje się z wysuniętym organem wrębowym wykonując w ociosie 

wrąb, natomiast urabianie wykonuje się z organem wrębowym schowanym. W ścianach z dwukierun-

kowym urabianiem, ruch kombajnu w obydwóch kierunkach wykonuje się z wysuniętym organem wrę-

bowym wykonującym wrąb przed następnym skrawem. 

Sposób urabiania ściany węglowej według wynalazku polega na tym, że za pomocą dwuramio-

nowego kombajnu wyposażonego w organy urabiające zawierające wysuwalne wrębniki, wysuniętym 

wrębnikiem jednego z organów urabiających w caliźnie węglowej wykonuje się wrąb przed kolejnym 

cięciem. 

Korzystnie wrąb robi się wrębnikiem organu prowadzonego w dolnej warstwie pokładu w przy-

padku kombajnu wyposażonego w oba organy urabiające, wyposażone w wysuwalne wrębniki albo 

kolejne wręby w trakcie następujących po sobie cięć wykonuje się naprzemiennie w górnej albo dolnej 

warstwie pokładu, w przypadku, gdy tylko jeden organ jest wyposażony w wysuwny wrębnik. 

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony na przedstawionych przykładach zastosowania. 

W kombajnie wyposażonym w oba organy urabiające z wysuwalnymi wrębnikami, w organie 

znajdującym się w świetle chodnika przyścianowego wrębnik wysuwa się, w drugim organie wsuwa.  

W trakcie urabiania ściany organ z wysuniętym wrębnikiem jest prowadzony w warstwie przyspągo-

wej. Wrębnik ten wykonuje wrąb przygotowując pokład do następnego cięcia. Po wykonanym cięciu  

i wykonaniu kombajnem nawrotu w przeciwległym chodniku przyścianowym czynności zostają po-

wtórzone. 

W kombajnie, w którym tylko jeden z dwóch organów urabiających jest wyposażony we wrębnik 

kolejne wręby w trakcie następujących po sobie cięć wykonuje się naprzemiennie w górnej albo dolnej 

warstwie pokładu. Po wykonanym cięciu kombajnem dokonuje się nawrotu, po którym organ wyposa-

żony we wrębnik prowadzony w warstwie przyspągowej jest przełożony do warstwy przystropowej  

i w niej podczas wykonywania cięcia wykonuje wrąb. Po zakończeniu cięcia położenie organów ura-

biających zostaje zmienione ponownie. 

 

 

Zastrzeżenia patentowe 

1. Sposób urabiania ściany węglowej za pomocą dwuramionowego kombajnu wyposażonego  

w organy urabiające zawierające wysuwalne wrębniki, znamienny tym, że za pomocą wysuniętego 

wrębnika jednego z organów urabiających w caliźnie węglowej wykonuje się wrąb przed kolejnym 

cięciem. 

2. Sposób urabiania ściany węglowej według zastrz. 1, znamienny tym, że wrąb robi się wręb-

nikiem organu prowadzonego w dolnej warstwie pokładu. 

3. Sposób urabiania ściany węglowej według zastrz. 1, znamienny tym, że kolejne wręby w tra-

kcie następujących po sobie cięć wykonuje się naprzemiennie w górnej albo dolnej warstwie pokładu. 
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